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MUNICÍPIO DE FLORIANO/PI
ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2024
PROCESSO LICITATÓRIO

001.0011248/2023

Às 09:00:25 horas do dia 21 de Fevereiro de 2024 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Of icial e respectivos membros da Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a f inalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao ref erido pregão eletrônico que tem como objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E ELETRÔNICOS, conforme especificações contidas no Termo de Referência e
Edital..

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) ev idencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do env io de sua proposta inicial pela plataf orma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Até a data e horário estabelecido para env io da(s) proposta(s), ou seja, 09:00:00 horas do dia 21/02/2024, f oi(ram) recebida(s), por meio eletrônico, a(s) proposta(s) de
preços do(s) f ornecedor(es) ref erente(s) ao(s) lote(s) ou item(ns) do aludido processo, conf orme demonstrado abaixo:

Lote 1

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Lote 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

92560 C J FREITAS DE SAMPAIO LTDA 73852873000287 R$ 555.851,46 Classificada --

83929 R N LOPES MONTEIRO LTDA 69628139000261 R$ 555.851,46 Classificada --

28279 MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. 03405089000245 R$ 500.000,00 Classificada --

46281 POTENCIAL ENGENHARIA E SERVICOS LTDA 31491813000155 R$ 550.860,50 Classificada --

60886 CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA LTDA 03841508000291 R$ 551.863,34 Classificada --

65895 RAYLANE CHAVES R DA SILVA 26732091000143 R$ 551.863,00 Classificada --

7760 META COMERCIO DE MATERIAIS LTDA 49246241000104 R$ 551.863,34 Classificada --

Lances

Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

R N LOPES MONTEIRO LTDA 69.628.139/0002-61 R$ 329.900,00 21/02/2024 09:29:39 Manual

MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. 03.405.089/0002-45 R$ 330.000,00 21/02/2024 09:29:08 Manual

R N LOPES MONTEIRO LTDA 69.628.139/0002-61 R$ 339.900,00 21/02/2024 09:28:54 Manual

MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. 03.405.089/0002-45 R$ 340.000,00 21/02/2024 09:28:12 Manual

R N LOPES MONTEIRO LTDA 69.628.139/0002-61 R$ 348.900,00 21/02/2024 09:27:43 Manual

MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. 03.405.089/0002-45 R$ 349.000,00 21/02/2024 09:27:31 Manual

R N LOPES MONTEIRO LTDA 69.628.139/0002-61 R$ 349.800,00 21/02/2024 09:26:28 Manual
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Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA LTDA 03.841.508/0002-91 R$ 349.900,00 21/02/2024 09:26:18 Manual

MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. 03.405.089/0002-45 R$ 350.000,00 21/02/2024 09:25:48 Manual

R N LOPES MONTEIRO LTDA 69.628.139/0002-61 R$ 366.500,00 21/02/2024 09:25:38 Manual

CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA LTDA 03.841.508/0002-91 R$ 366.600,00 21/02/2024 09:25:08 Manual

MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. 03.405.089/0002-45 R$ 366.700,00 21/02/2024 09:24:46 Manual

R N LOPES MONTEIRO LTDA 69.628.139/0002-61 R$ 366.800,00 21/02/2024 09:24:33 Manual

CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA LTDA 03.841.508/0002-91 R$ 366.900,00 21/02/2024 09:23:59 Manual

R N LOPES MONTEIRO LTDA 69.628.139/0002-61 R$ 367.000,00 21/02/2024 09:23:07 Manual

CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA LTDA 03.841.508/0002-91 R$ 367.700,00 21/02/2024 09:22:56 Manual

R N LOPES MONTEIRO LTDA 69.628.139/0002-61 R$ 367.800,00 21/02/2024 09:22:23 Manual

CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA LTDA 03.841.508/0002-91 R$ 367.900,00 21/02/2024 09:21:44 Manual

R N LOPES MONTEIRO LTDA 69.628.139/0002-61 R$ 368.000,00 21/02/2024 09:21:37 Manual

CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA LTDA 03.841.508/0002-91 R$ 368.900,00 21/02/2024 09:21:26 Manual

MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. 03.405.089/0002-45 R$ 369.000,00 21/02/2024 09:21:09 Manual

R N LOPES MONTEIRO LTDA 69.628.139/0002-61 R$ 369.600,00 21/02/2024 09:19:52 Manual

CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA LTDA 03.841.508/0002-91 R$ 369.700,00 21/02/2024 09:19:42 Manual

R N LOPES MONTEIRO LTDA 69.628.139/0002-61 R$ 369.800,00 21/02/2024 09:19:00 Manual

MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. 03.405.089/0002-45 R$ 370.000,00 21/02/2024 09:18:36 Manual

RAYLANE CHAVES R DA SILVA 26.732.091/0001-43 R$ 375.000,00 21/02/2024 09:25:46 Intermediario

CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA LTDA 03.841.508/0002-91 R$ 379.500,00 21/02/2024 09:18:28 Manual

R N LOPES MONTEIRO LTDA 69.628.139/0002-61 R$ 379.600,00 21/02/2024 09:17:54 Manual

CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA LTDA 03.841.508/0002-91 R$ 379.700,00 21/02/2024 09:17:41 Manual

R N LOPES MONTEIRO LTDA 69.628.139/0002-61 R$ 379.800,00 21/02/2024 09:17:14 Manual

MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. 03.405.089/0002-45 R$ 380.000,00 21/02/2024 09:16:11 Manual

RAYLANE CHAVES R DA SILVA 26.732.091/0001-43 R$ 385.000,00 21/02/2024 09:19:18 Intermediario

R N LOPES MONTEIRO LTDA 69.628.139/0002-61 R$ 389.900,00 21/02/2024 09:15:47 Manual

MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. 03.405.089/0002-45 R$ 390.000,00 21/02/2024 09:15:29 Manual

R N LOPES MONTEIRO LTDA 69.628.139/0002-61 R$ 390.800,00 21/02/2024 09:15:16 Manual

MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. 03.405.089/0002-45 R$ 391.000,00 21/02/2024 09:15:02 Manual

R N LOPES MONTEIRO LTDA 69.628.139/0002-61 R$ 392.500,00 21/02/2024 09:14:49 Manual

MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. 03.405.089/0002-45 R$ 392.700,00 21/02/2024 09:14:30 Manual
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Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

R N LOPES MONTEIRO LTDA 69.628.139/0002-61 R$ 392.800,00 21/02/2024 09:14:18 Manual

MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. 03.405.089/0002-45 R$ 393.000,00 21/02/2024 09:13:45 Manual

R N LOPES MONTEIRO LTDA 69.628.139/0002-61 R$ 393.800,00 21/02/2024 09:13:34 Manual

MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. 03.405.089/0002-45 R$ 394.000,00 21/02/2024 09:13:12 Manual

R N LOPES MONTEIRO LTDA 69.628.139/0002-61 R$ 394.800,00 21/02/2024 09:12:57 Manual

MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. 03.405.089/0002-45 R$ 395.000,00 21/02/2024 09:12:43 Manual

R N LOPES MONTEIRO LTDA 69.628.139/0002-61 R$ 395.800,00 21/02/2024 09:12:11 Manual

MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. 03.405.089/0002-45 R$ 396.000,00 21/02/2024 09:11:32 Manual

R N LOPES MONTEIRO LTDA 69.628.139/0002-61 R$ 397.000,00 21/02/2024 09:10:50 Manual

MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. 03.405.089/0002-45 R$ 398.000,00 21/02/2024 09:09:58 Manual

R N LOPES MONTEIRO LTDA 69.628.139/0002-61 R$ 399.000,00 21/02/2024 09:09:43 Manual

MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. 03.405.089/0002-45 R$ 400.000,00 21/02/2024 09:09:33 Manual

RAYLANE CHAVES R DA SILVA 26.732.091/0001-43 R$ 405.000,00 21/02/2024 09:18:04 Intermediario

RAYLANE CHAVES R DA SILVA 26.732.091/0001-43 R$ 415.000,00 21/02/2024 09:10:21 Intermediario

RAYLANE CHAVES R DA SILVA 26.732.091/0001-43 R$ 420.000,00 21/02/2024 09:09:39 Intermediario

CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA LTDA 03.841.508/0002-91 R$ 439.900,00 21/02/2024 09:09:19 Manual

R N LOPES MONTEIRO LTDA 69.628.139/0002-61 R$ 440.000,00 21/02/2024 09:09:09 Manual

C J FREITAS DE SAMPAIO LTDA 73.852.873/0002-87 R$ 440.500,00 21/02/2024 09:09:00 Manual

CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA LTDA 03.841.508/0002-91 R$ 441.400,00 21/02/2024 09:08:55 Manual

POTENCIAL ENGENHARIA E SERVICOS LTDA 31.491.813/0001-55 R$ 441.500,00 21/02/2024 09:08:50 Manual

C J FREITAS DE SAMPAIO LTDA 73.852.873/0002-87 R$ 449.000,00 21/02/2024 09:08:45 Manual

CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA LTDA 03.841.508/0002-91 R$ 449.400,00 21/02/2024 09:08:37 Manual

C J FREITAS DE SAMPAIO LTDA 73.852.873/0002-87 R$ 449.500,00 21/02/2024 09:08:31 Manual

MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. 03.405.089/0002-45 R$ 450.000,00 21/02/2024 09:08:27 Manual

POTENCIAL ENGENHARIA E SERVICOS LTDA 31.491.813/0001-55 R$ 460.500,00 21/02/2024 09:08:20 Manual

C J FREITAS DE SAMPAIO LTDA 73.852.873/0002-87 R$ 462.000,00 21/02/2024 09:08:16 Manual

CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA LTDA 03.841.508/0002-91 R$ 462.900,00 21/02/2024 09:08:11 Manual

C J FREITAS DE SAMPAIO LTDA 73.852.873/0002-87 R$ 463.000,00 21/02/2024 09:08:04 Manual

R N LOPES MONTEIRO LTDA 69.628.139/0002-61 R$ 464.000,00 21/02/2024 09:07:56 Manual

CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA LTDA 03.841.508/0002-91 R$ 464.700,00 21/02/2024 09:07:49 Manual

C J FREITAS DE SAMPAIO LTDA 73.852.873/0002-87 R$ 464.900,00 21/02/2024 09:07:45 Manual
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Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

POTENCIAL ENGENHARIA E SERVICOS LTDA 31.491.813/0001-55 R$ 465.000,00 21/02/2024 09:07:35 Manual

MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. 03.405.089/0002-45 R$ 470.000,00 21/02/2024 09:07:19 Manual

RAYLANE CHAVES R DA SILVA 26.732.091/0001-43 R$ 470.000,05 21/02/2024 09:08:17 Intermediario

C J FREITAS DE SAMPAIO LTDA 73.852.873/0002-87 R$ 474.000,00 21/02/2024 09:07:11 Manual

POTENCIAL ENGENHARIA E SERVICOS LTDA 31.491.813/0001-55 R$ 475.000,00 21/02/2024 09:07:00 Manual

CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA LTDA 03.841.508/0002-91 R$ 478.000,00 21/02/2024 09:06:49 Manual

C J FREITAS DE SAMPAIO LTDA 73.852.873/0002-87 R$ 479.000,00 21/02/2024 09:06:45 Manual

POTENCIAL ENGENHARIA E SERVICOS LTDA 31.491.813/0001-55 R$ 479.100,00 21/02/2024 09:06:38 Manual

C J FREITAS DE SAMPAIO LTDA 73.852.873/0002-87 R$ 479.500,00 21/02/2024 09:06:26 Manual

POTENCIAL ENGENHARIA E SERVICOS LTDA 31.491.813/0001-55 R$ 480.000,00 21/02/2024 09:06:12 Manual

C J FREITAS DE SAMPAIO LTDA 73.852.873/0002-87 R$ 480.500,00 21/02/2024 09:06:07 Manual

MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. 03.405.089/0002-45 R$ 481.000,00 21/02/2024 09:05:58 Manual

C J FREITAS DE SAMPAIO LTDA 73.852.873/0002-87 R$ 481.100,00 21/02/2024 09:05:42 Manual

POTENCIAL ENGENHARIA E SERVICOS LTDA 31.491.813/0001-55 R$ 481.300,00 21/02/2024 09:05:34 Manual

C J FREITAS DE SAMPAIO LTDA 73.852.873/0002-87 R$ 481.500,00 21/02/2024 09:05:22 Manual

CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA LTDA 03.841.508/0002-91 R$ 481.900,00 21/02/2024 09:05:15 Manual

C J FREITAS DE SAMPAIO LTDA 73.852.873/0002-87 R$ 482.000,00 21/02/2024 09:05:04 Manual

CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA LTDA 03.841.508/0002-91 R$ 482.100,00 21/02/2024 09:04:56 Manual

C J FREITAS DE SAMPAIO LTDA 73.852.873/0002-87 R$ 482.200,00 21/02/2024 09:04:48 Manual

POTENCIAL ENGENHARIA E SERVICOS LTDA 31.491.813/0001-55 R$ 482.300,00 21/02/2024 09:04:40 Manual

C J FREITAS DE SAMPAIO LTDA 73.852.873/0002-87 R$ 484.300,00 21/02/2024 09:04:26 Manual

CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA LTDA 03.841.508/0002-91 R$ 484.400,00 21/02/2024 09:04:13 Manual

C J FREITAS DE SAMPAIO LTDA 73.852.873/0002-87 R$ 484.500,00 21/02/2024 09:04:06 Manual

MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. 03.405.089/0002-45 R$ 485.000,00 21/02/2024 09:04:00 Manual

C J FREITAS DE SAMPAIO LTDA 73.852.873/0002-87 R$ 485.300,00 21/02/2024 09:03:25 Manual

POTENCIAL ENGENHARIA E SERVICOS LTDA 31.491.813/0001-55 R$ 485.400,00 21/02/2024 09:03:12 Manual

C J FREITAS DE SAMPAIO LTDA 73.852.873/0002-87 R$ 485.500,00 21/02/2024 09:02:55 Manual

RAYLANE CHAVES R DA SILVA 26.732.091/0001-43 R$ 488.000,00 21/02/2024 09:06:31 Intermediario

POTENCIAL ENGENHARIA E SERVICOS LTDA 31.491.813/0001-55 R$ 490.000,00 21/02/2024 09:02:41 Manual

C J FREITAS DE SAMPAIO LTDA 73.852.873/0002-87 R$ 499.500,00 21/02/2024 09:02:16 Manual

R N LOPES MONTEIRO LTDA 69.628.139/0002-61 R$ 499.800,00 21/02/2024 09:02:13 Manual
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Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

POTENCIAL ENGENHARIA E SERVICOS LTDA 31.491.813/0001-55 R$ 499.900,00 21/02/2024 09:02:03 Manual

MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. 03.405.089/0002-45 R$ 500.000,00 19/02/2024 08:07:48 Classificado

META COMERCIO DE MATERIAIS LTDA 49.246.241/0001-04 R$ 501.000,00 21/02/2024 09:06:47 Intermediario

POTENCIAL ENGENHARIA E SERVICOS LTDA 31.491.813/0001-55 R$ 550.860,50 20/02/2024 16:09:05 Classificado

RAYLANE CHAVES R DA SILVA 26.732.091/0001-43 R$ 551.863,00 20/02/2024 20:00:15 Classificado

META COMERCIO DE MATERIAIS LTDA 49.246.241/0001-04 R$ 551.863,34 20/02/2024 20:24:45 Classificado

CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA LTDA 03.841.508/0002-91 R$ 551.863,34 20/02/2024 16:26:41 Classificado

R N LOPES MONTEIRO LTDA 69.628.139/0002-61 R$ 555.851,46 09/02/2024 17:27:35 Classificado

C J FREITAS DE SAMPAIO LTDA 73.852.873/0002-87 R$ 555.851,46 05/02/2024 14:28:17 Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Lote 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º R N LOPES MONTEIRO LTDA 69.628.139/0002-61 R$ 329.900,00

2º MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. 03.405.089/0002-45 R$ 330.000,00

3º CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA LTDA 03.841.508/0002-91 R$ 349.900,00

4º RAYLANE CHAVES R DA SILVA 26.732.091/0001-43 R$ 375.000,00

5º C J FREITAS DE SAMPAIO LTDA 73.852.873/0002-87 R$ 440.500,00

6º POTENCIAL ENGENHARIA E SERVICOS LTDA 31.491.813/0001-55 R$ 441.500,00

7º META COMERCIO DE MATERIAIS LTDA 49.246.241/0001-04 R$ 501.000,00

Mensagens

Mensagens do Lote 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 21/02/2024
09:00:25

O LOTE 1 f oi ordenado e classif icado. Boa sorte!

Sistema 21/02/2024
09:01:06

O LOTE 1 está na f ase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos
lances nos últimos 02 (dois) minutos da f ase competitiva o LOTE 1 será encerrado automaticamente!

Sistema 21/02/2024
09:11:09

A etapa de env io de lances do LOTE 1 f oi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 21/02/2024
09:31:42

A prorrogação automática do LOTE 1 está encerrada.

Sistema 21/02/2024
09:56:41

O LOTE 1 está em negociação e f icará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 21/02/2024
10:06:42

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 21/02/2024
10:07:11

O f ornecedor R N LOPES MONTEIRO LTDA venceu o LOTE - 1 pelo valor de R$329.900,00.
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Mensagens do Lote 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 22/02/2024
09:46:49

Sr(s). f ornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
momento para se manif estar.

Sistema 22/02/2024
10:16:50

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Fornecedor
83929

22/02/2024
12:59:25

Sr. Pregoeiro, não estou conseguindo anexar os documentos, f ica processando "eternamente" e não anexa, posso env iar v ia
e-mail?

Fornecedor
83929

22/02/2024
13:10:04

Sr. Pregoeiro, se não f or possivel env iar por e-mail, f avor reabrir o sistema para mais uma tentativa de anexar!

Sistema 22/02/2024
13:39:07

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataf orma, hei por bem, HABILITAR o f ornecedor R N LOPES
MONTEIRO LTDA -69.628.139/0002-61 , tendo em v ista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento
convocatório.

Sistema 22/02/2024
13:41:05

Sr(s). f ornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
momento para se manif estar.

Sistema 22/02/2024
14:11:05

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 23/02/2024
09:44:30

A disputa do LOTE 1 está encerrada. Despacho: APÓS A ANÁLISE E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS, BEM COMO DA
DOCUMENTAÇÃO HABILITATÓRIA, TENDO EM VISTA QUE A LICITANTE SUPRIU TODAS AS EXIGÊNCIAS MINIMAS
SOLICITADAS NO EDITAL, DECLARO A LICITANTE VENCEDORA E APTA PARA FUTURA CONTRATAÇÕES..

Lote 2

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Lote 2

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

31732 C J FREITAS DE SAMPAIO LTDA 73852873000287 R$ 1.661.615,25 Classificada --

64085 R N LOPES MONTEIRO LTDA 69628139000261 R$ 1.661.615,25 Classificada --

50345 MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. 03405089000245 R$ 1.550.000,00 Classificada --

57147 POTENCIAL ENGENHARIA E SERVICOS LTDA 31491813000155 R$ 1.650.590,00 Classificada --

65631 CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA LTDA 03841508000291 R$ 1.655.590,03 Classificada --

97008 RAYLANE CHAVES R DA SILVA 26732091000143 R$ 1.655.590,00 Classificada --

45374 META COMERCIO DE MATERIAIS LTDA 49246241000104 R$ 1.655.590,03 Classificada --

Lances

Lances do Lote 2

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

R N LOPES MONTEIRO LTDA 69.628.139/0002-61 R$ 986.175,07 21/02/2024 18:54:17 Readequado

R N LOPES MONTEIRO LTDA 69.628.139/0002-61 R$ 988.000,00 21/02/2024 09:22:14 Manual

MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. 03.405.089/0002-45 R$ 989.000,00 21/02/2024 09:21:21 Manual

R N LOPES MONTEIRO LTDA 69.628.139/0002-61 R$ 989.900,00 21/02/2024 09:18:48 Manual
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Lances do Lote 2

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. 03.405.089/0002-45 R$ 990.000,00 21/02/2024 09:18:24 Manual

R N LOPES MONTEIRO LTDA 69.628.139/0002-61 R$ 991.800,00 21/02/2024 09:17:23 Manual

MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. 03.405.089/0002-45 R$ 992.000,00 21/02/2024 09:16:19 Manual

R N LOPES MONTEIRO LTDA 69.628.139/0002-61 R$ 992.800,00 21/02/2024 09:15:56 Manual

MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. 03.405.089/0002-45 R$ 993.000,00 21/02/2024 09:15:12 Manual

R N LOPES MONTEIRO LTDA 69.628.139/0002-61 R$ 993.300,00 21/02/2024 09:15:03 Manual

MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. 03.405.089/0002-45 R$ 993.400,00 21/02/2024 09:14:43 Manual

R N LOPES MONTEIRO LTDA 69.628.139/0002-61 R$ 993.500,00 21/02/2024 09:14:31 Manual

MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. 03.405.089/0002-45 R$ 993.700,00 21/02/2024 09:14:08 Manual

R N LOPES MONTEIRO LTDA 69.628.139/0002-61 R$ 993.800,00 21/02/2024 09:13:45 Manual

MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. 03.405.089/0002-45 R$ 994.000,00 21/02/2024 09:13:21 Manual

R N LOPES MONTEIRO LTDA 69.628.139/0002-61 R$ 995.800,00 21/02/2024 09:13:09 Manual

MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. 03.405.089/0002-45 R$ 996.000,00 21/02/2024 09:12:53 Manual

R N LOPES MONTEIRO LTDA 69.628.139/0002-61 R$ 997.800,00 21/02/2024 09:12:25 Manual

MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. 03.405.089/0002-45 R$ 998.000,00 21/02/2024 09:11:51 Manual

R N LOPES MONTEIRO LTDA 69.628.139/0002-61 R$ 999.900,00 21/02/2024 09:11:27 Manual

MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. 03.405.089/0002-45 R$ 1.000.000,00 21/02/2024 09:10:17 Manual

R N LOPES MONTEIRO LTDA 69.628.139/0002-61 R$ 1.099.000,00 21/02/2024 09:09:54 Manual

MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. 03.405.089/0002-45 R$ 1.100.000,00 21/02/2024 09:09:21 Manual

RAYLANE CHAVES R DA SILVA 26.732.091/0001-43 R$ 1.150.000,00 21/02/2024 09:19:33 Intermediario

CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA LTDA 03.841.508/0002-91 R$ 1.200.000,00 21/02/2024 09:18:06 Intermediario

RAYLANE CHAVES R DA SILVA 26.732.091/0001-43 R$ 1.270.000,00 21/02/2024 09:09:56 Intermediario

CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA LTDA 03.841.508/0002-91 R$ 1.298.900,00 21/02/2024 09:09:13 Manual

R N LOPES MONTEIRO LTDA 69.628.139/0002-61 R$ 1.299.000,00 21/02/2024 09:09:01 Manual

MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. 03.405.089/0002-45 R$ 1.300.000,00 21/02/2024 09:08:50 Manual

POTENCIAL ENGENHARIA E SERVICOS LTDA 31.491.813/0001-55 R$ 1.324.000,00 21/02/2024 09:09:09 Intermediario

RAYLANE CHAVES R DA SILVA 26.732.091/0001-43 R$ 1.400.000,00 21/02/2024 09:08:58 Intermediario

CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA LTDA 03.841.508/0002-91 R$ 1.440.400,00 21/02/2024 09:08:47 Manual

C J FREITAS DE SAMPAIO LTDA 73.852.873/0002-87 R$ 1.440.500,00 21/02/2024 09:08:40 Manual

POTENCIAL ENGENHARIA E SERVICOS LTDA 31.491.813/0001-55 R$ 1.450.000,00 21/02/2024 09:08:31 Manual

C J FREITAS DE SAMPAIO LTDA 73.852.873/0002-87 R$ 1.475.000,00 21/02/2024 09:08:27 Manual



01/03/2024, 12:07 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/81940/relatorio_ata_parcial_41467723418.html 8/19

Lances do Lote 2

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA LTDA 03.841.508/0002-91 R$ 1.475.400,00 21/02/2024 09:08:18 Manual

C J FREITAS DE SAMPAIO LTDA 73.852.873/0002-87 R$ 1.475.500,00 21/02/2024 09:08:11 Manual

POTENCIAL ENGENHARIA E SERVICOS LTDA 31.491.813/0001-55 R$ 1.480.000,00 21/02/2024 09:08:03 Manual

CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA LTDA 03.841.508/0002-91 R$ 1.499.400,00 21/02/2024 09:07:59 Manual

C J FREITAS DE SAMPAIO LTDA 73.852.873/0002-87 R$ 1.499.500,00 21/02/2024 09:07:51 Manual

MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. 03.405.089/0002-45 R$ 1.500.000,00 21/02/2024 09:07:41 Manual

C J FREITAS DE SAMPAIO LTDA 73.852.873/0002-87 R$ 1.504.000,00 21/02/2024 09:07:22 Manual

POTENCIAL ENGENHARIA E SERVICOS LTDA 31.491.813/0001-55 R$ 1.505.000,00 21/02/2024 09:07:12 Manual

MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. 03.405.089/0002-45 R$ 1.507.000,00 21/02/2024 09:07:08 Manual

CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA LTDA 03.841.508/0002-91 R$ 1.508.000,00 21/02/2024 09:06:55 Manual

POTENCIAL ENGENHARIA E SERVICOS LTDA 31.491.813/0001-55 R$ 1.508.100,00 21/02/2024 09:06:49 Manual

MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. 03.405.089/0002-45 R$ 1.509.000,00 21/02/2024 09:06:51 Intermediario

C J FREITAS DE SAMPAIO LTDA 73.852.873/0002-87 R$ 1.509.500,00 21/02/2024 09:06:32 Manual

POTENCIAL ENGENHARIA E SERVICOS LTDA 31.491.813/0001-55 R$ 1.510.000,00 21/02/2024 09:06:21 Manual

C J FREITAS DE SAMPAIO LTDA 73.852.873/0002-87 R$ 1.520.000,00 21/02/2024 09:05:50 Manual

MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. 03.405.089/0002-45 R$ 1.521.000,00 21/02/2024 09:05:39 Manual

C J FREITAS DE SAMPAIO LTDA 73.852.873/0002-87 R$ 1.525.500,00 21/02/2024 09:05:28 Manual

POTENCIAL ENGENHARIA E SERVICOS LTDA 31.491.813/0001-55 R$ 1.525.800,00 21/02/2024 09:05:20 Manual

C J FREITAS DE SAMPAIO LTDA 73.852.873/0002-87 R$ 1.527.000,00 21/02/2024 09:05:15 Manual

CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA LTDA 03.841.508/0002-91 R$ 1.527.900,00 21/02/2024 09:05:09 Manual

C J FREITAS DE SAMPAIO LTDA 73.852.873/0002-87 R$ 1.528.000,00 21/02/2024 09:04:58 Manual

POTENCIAL ENGENHARIA E SERVICOS LTDA 31.491.813/0001-55 R$ 1.528.500,00 21/02/2024 09:04:52 Manual

C J FREITAS DE SAMPAIO LTDA 73.852.873/0002-87 R$ 1.529.000,00 21/02/2024 09:04:35 Manual

MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. 03.405.089/0002-45 R$ 1.529.100,00 21/02/2024 09:04:28 Manual

CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA LTDA 03.841.508/0002-91 R$ 1.529.300,00 21/02/2024 09:04:23 Manual

C J FREITAS DE SAMPAIO LTDA 73.852.873/0002-87 R$ 1.529.400,00 21/02/2024 09:03:53 Manual

POTENCIAL ENGENHARIA E SERVICOS LTDA 31.491.813/0001-55 R$ 1.529.500,00 21/02/2024 09:03:45 Manual

C J FREITAS DE SAMPAIO LTDA 73.852.873/0002-87 R$ 1.530.000,00 21/02/2024 09:03:02 Manual

POTENCIAL ENGENHARIA E SERVICOS LTDA 31.491.813/0001-55 R$ 1.530.500,00 21/02/2024 09:02:55 Manual

C J FREITAS DE SAMPAIO LTDA 73.852.873/0002-87 R$ 1.540.800,00 21/02/2024 09:02:45 Manual

R N LOPES MONTEIRO LTDA 69.628.139/0002-61 R$ 1.540.900,00 21/02/2024 09:02:26 Manual
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Lances do Lote 2

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. 03.405.089/0002-45 R$ 1.550.000,00 19/02/2024 08:07:48 Classificado

POTENCIAL ENGENHARIA E SERVICOS LTDA 31.491.813/0001-55 R$ 1.650.590,00 20/02/2024 16:09:05 Classificado

RAYLANE CHAVES R DA SILVA 26.732.091/0001-43 R$ 1.655.590,00 20/02/2024 20:00:15 Classificado

META COMERCIO DE MATERIAIS LTDA 49.246.241/0001-04 R$ 1.655.590,03 20/02/2024 20:24:45 Classificado

CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA LTDA 03.841.508/0002-91 R$ 1.655.590,03 20/02/2024 16:26:41 Classificado

R N LOPES MONTEIRO LTDA 69.628.139/0002-61 R$ 1.661.615,25 09/02/2024 17:27:35 Classificado

C J FREITAS DE SAMPAIO LTDA 73.852.873/0002-87 R$ 1.661.615,25 05/02/2024 14:28:17 Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Lote 2

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º R N LOPES MONTEIRO LTDA 69.628.139/0002-61 R$ 986.175,07

2º MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. 03.405.089/0002-45 R$ 989.000,00

3º RAYLANE CHAVES R DA SILVA 26.732.091/0001-43 R$ 1.150.000,00

4º CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA LTDA 03.841.508/0002-91 R$ 1.200.000,00

5º POTENCIAL ENGENHARIA E SERVICOS LTDA 31.491.813/0001-55 R$ 1.324.000,00

6º C J FREITAS DE SAMPAIO LTDA 73.852.873/0002-87 R$ 1.440.500,00

7º META COMERCIO DE MATERIAIS LTDA 49.246.241/0001-04 R$ 1.655.590,03

Mensagens

Mensagens do Lote 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 21/02/2024
09:00:25

O LOTE 2 f oi ordenado e classif icado. Boa sorte!

Sistema 21/02/2024
09:01:06

O LOTE 2 está na f ase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances
nos últimos 02 (dois) minutos da f ase competitiva o LOTE 2 será encerrado automaticamente!

Sistema 21/02/2024
09:11:09

A etapa de env io de lances do LOTE 2 f oi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 21/02/2024
09:24:14

A prorrogação automática do LOTE 2 está encerrada.

Sistema 21/02/2024
09:56:41

O LOTE 2 está em negociação e f icará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 21/02/2024
10:06:42

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 21/02/2024
10:07:11

O f ornecedor R N LOPES MONTEIRO LTDA venceu o LOTE - 2 pelo valor de R$988.000,00.

Sistema 21/02/2024
18:54:17

O f ornecedor R N LOPES MONTEIRO LTDA teve o valor do seu lance readequado para R$ 986.175,07. Pelo próprio f ornecedor.

Sistema 22/02/2024
09:46:49

Sr(s). f ornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
momento para se manif estar.
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Mensagens do Lote 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 22/02/2024
10:16:50

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 22/02/2024
13:39:07

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataf orma, hei por bem, HABILITAR o f ornecedor R N LOPES
MONTEIRO LTDA -69.628.139/0002-61 , tendo em v ista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento
convocatório.

Sistema 22/02/2024
13:41:05

Sr(s). f ornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
momento para se manif estar.

Sistema 22/02/2024
14:11:05

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 23/02/2024
09:44:30

A disputa do LOTE 2 está encerrada. Despacho: APÓS A ANÁLISE E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS, BEM COMO DA
DOCUMENTAÇÃO HABILITATÓRIA, TENDO EM VISTA QUE A LICITANTE SUPRIU TODAS AS EXIGÊNCIAS MINIMAS
SOLICITADAS NO EDITAL, DECLARO A LICITANTE VENCEDORA E APTA PARA FUTURA CONTRATAÇÕES..

Lote 3

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Lote 3

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

89170 C J FREITAS DE SAMPAIO LTDA 73852873000287 R$ 208.072,70 Classificada --

13195 R N LOPES MONTEIRO LTDA 69628139000261 R$ 208.072,70 Classificada --

94648 MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. 03405089000245 R$ 188.500,00 Classificada --

54885 CM DISTRIBUIDORA LTDA 50939843000126 R$ 235.677,25 Classificada --

76756 POTENCIAL ENGENHARIA E SERVICOS LTDA 31491813000155 R$ 172.950,00 Classificada --

87729 CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA LTDA 03841508000291 R$ 172.965,45 Classificada --

88630 RAYLANE CHAVES R DA SILVA 26732091000143 R$ 172.965,00 Classificada --

54180 META COMERCIO DE MATERIAIS LTDA 49246241000104 R$ 173.000,00 Classificada --

73986 FERROCENTER LTDA 09082255000115 R$ 208.072,70 Classificada --

Lances

Lances do Lote 3

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

R N LOPES MONTEIRO LTDA 69.628.139/0002-61 R$ 79.633,30 21/02/2024 18:55:05 Readequado

R N LOPES MONTEIRO LTDA 69.628.139/0002-61 R$ 80.900,00 21/02/2024 09:53:07 Manual

MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. 03.405.089/0002-45 R$ 81.000,00 21/02/2024 09:52:24 Manual

R N LOPES MONTEIRO LTDA 69.628.139/0002-61 R$ 81.900,00 21/02/2024 09:50:41 Manual

MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. 03.405.089/0002-45 R$ 82.000,00 21/02/2024 09:50:06 Manual

R N LOPES MONTEIRO LTDA 69.628.139/0002-61 R$ 82.900,00 21/02/2024 09:50:00 Manual
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Lances do Lote 3

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. 03.405.089/0002-45 R$ 83.000,00 21/02/2024 09:49:17 Manual

R N LOPES MONTEIRO LTDA 69.628.139/0002-61 R$ 83.900,00 21/02/2024 09:49:10 Manual

MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. 03.405.089/0002-45 R$ 84.000,00 21/02/2024 09:48:23 Manual

R N LOPES MONTEIRO LTDA 69.628.139/0002-61 R$ 84.900,00 21/02/2024 09:48:17 Manual

MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. 03.405.089/0002-45 R$ 85.000,00 21/02/2024 09:47:54 Manual

R N LOPES MONTEIRO LTDA 69.628.139/0002-61 R$ 85.900,00 21/02/2024 09:47:47 Manual

MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. 03.405.089/0002-45 R$ 86.000,00 21/02/2024 09:47:02 Manual

R N LOPES MONTEIRO LTDA 69.628.139/0002-61 R$ 86.900,00 21/02/2024 09:46:54 Manual

MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. 03.405.089/0002-45 R$ 87.000,00 21/02/2024 09:45:58 Manual

R N LOPES MONTEIRO LTDA 69.628.139/0002-61 R$ 87.900,00 21/02/2024 09:45:53 Manual

MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. 03.405.089/0002-45 R$ 88.000,00 21/02/2024 09:45:30 Manual

R N LOPES MONTEIRO LTDA 69.628.139/0002-61 R$ 88.900,00 21/02/2024 09:45:22 Manual

MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. 03.405.089/0002-45 R$ 89.000,00 21/02/2024 09:44:34 Manual

R N LOPES MONTEIRO LTDA 69.628.139/0002-61 R$ 89.900,00 21/02/2024 09:44:27 Manual

MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. 03.405.089/0002-45 R$ 90.000,00 21/02/2024 09:43:24 Manual

R N LOPES MONTEIRO LTDA 69.628.139/0002-61 R$ 97.900,00 21/02/2024 09:43:12 Manual

MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. 03.405.089/0002-45 R$ 98.000,00 21/02/2024 09:42:38 Manual

R N LOPES MONTEIRO LTDA 69.628.139/0002-61 R$ 99.000,00 21/02/2024 09:42:31 Manual

MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. 03.405.089/0002-45 R$ 100.000,00 21/02/2024 09:41:35 Manual

FERROCENTER LTDA 09.082.255/0001-15 R$ 118.900,00 21/02/2024 09:47:01 Intermediario

R N LOPES MONTEIRO LTDA 69.628.139/0002-61 R$ 119.000,00 21/02/2024 09:41:27 Manual

FERROCENTER LTDA 09.082.255/0001-15 R$ 119.900,00 21/02/2024 09:41:26 Manual

MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. 03.405.089/0002-45 R$ 120.000,00 21/02/2024 09:40:58 Manual

RAYLANE CHAVES R DA SILVA 26.732.091/0001-43 R$ 121.075,00 21/02/2024 09:47:03 Intermediario

R N LOPES MONTEIRO LTDA 69.628.139/0002-61 R$ 125.700,00 21/02/2024 09:41:07 Intermediario

FERROCENTER LTDA 09.082.255/0001-15 R$ 125.800,00 21/02/2024 09:40:51 Manual

C J FREITAS DE SAMPAIO LTDA 73.852.873/0002-87 R$ 125.900,00 21/02/2024 09:40:42 Manual

R N LOPES MONTEIRO LTDA 69.628.139/0002-61 R$ 126.000,00 21/02/2024 09:40:35 Manual

FERROCENTER LTDA 09.082.255/0001-15 R$ 126.700,00 21/02/2024 09:40:28 Manual

C J FREITAS DE SAMPAIO LTDA 73.852.873/0002-87 R$ 126.800,00 21/02/2024 09:40:13 Manual

CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA LTDA 03.841.508/0002-91 R$ 126.900,00 21/02/2024 09:40:02 Manual
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Lances do Lote 3

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. 03.405.089/0002-45 R$ 127.000,00 21/02/2024 09:39:55 Manual

C J FREITAS DE SAMPAIO LTDA 73.852.873/0002-87 R$ 127.500,00 21/02/2024 09:39:46 Manual

FERROCENTER LTDA 09.082.255/0001-15 R$ 128.000,00 21/02/2024 09:39:32 Manual

C J FREITAS DE SAMPAIO LTDA 73.852.873/0002-87 R$ 129.900,00 21/02/2024 09:39:15 Manual

MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. 03.405.089/0002-45 R$ 130.000,00 21/02/2024 09:39:10 Manual

POTENCIAL ENGENHARIA E SERVICOS LTDA 31.491.813/0001-55 R$ 138.375,00 21/02/2024 09:39:02 Manual

C J FREITAS DE SAMPAIO LTDA 73.852.873/0002-87 R$ 139.900,00 21/02/2024 09:38:58 Manual

MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. 03.405.089/0002-45 R$ 140.000,00 21/02/2024 09:38:46 Manual

POTENCIAL ENGENHARIA E SERVICOS LTDA 31.491.813/0001-55 R$ 148.880,00 21/02/2024 09:38:16 Manual

C J FREITAS DE SAMPAIO LTDA 73.852.873/0002-87 R$ 149.500,00 21/02/2024 09:38:08 Manual

R N LOPES MONTEIRO LTDA 69.628.139/0002-61 R$ 149.800,00 21/02/2024 09:38:01 Manual

MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. 03.405.089/0002-45 R$ 150.000,00 21/02/2024 09:37:32 Manual

C J FREITAS DE SAMPAIO LTDA 73.852.873/0002-87 R$ 152.700,00 21/02/2024 09:37:50 Intermediario

POTENCIAL ENGENHARIA E SERVICOS LTDA 31.491.813/0001-55 R$ 152.800,00 21/02/2024 09:37:28 Manual

MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. 03.405.089/0002-45 R$ 153.000,00 21/02/2024 09:37:19 Manual

C J FREITAS DE SAMPAIO LTDA 73.852.873/0002-87 R$ 154.800,00 21/02/2024 09:37:07 Manual

R N LOPES MONTEIRO LTDA 69.628.139/0002-61 R$ 155.000,00 21/02/2024 09:37:00 Manual

C J FREITAS DE SAMPAIO LTDA 73.852.873/0002-87 R$ 155.800,00 21/02/2024 09:37:01 Intermediario

POTENCIAL ENGENHARIA E SERVICOS LTDA 31.491.813/0001-55 R$ 155.900,00 21/02/2024 09:36:51 Manual

MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. 03.405.089/0002-45 R$ 156.000,00 21/02/2024 09:36:39 Manual

R N LOPES MONTEIRO LTDA 69.628.139/0002-61 R$ 157.000,00 21/02/2024 09:36:46 Intermediario

POTENCIAL ENGENHARIA E SERVICOS LTDA 31.491.813/0001-55 R$ 157.800,00 21/02/2024 09:36:32 Manual

C J FREITAS DE SAMPAIO LTDA 73.852.873/0002-87 R$ 157.900,00 21/02/2024 09:36:21 Manual

MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. 03.405.089/0002-45 R$ 158.000,00 21/02/2024 09:35:50 Manual

POTENCIAL ENGENHARIA E SERVICOS LTDA 31.491.813/0001-55 R$ 158.500,00 21/02/2024 09:35:35 Manual

C J FREITAS DE SAMPAIO LTDA 73.852.873/0002-87 R$ 159.900,00 21/02/2024 09:35:27 Manual

MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. 03.405.089/0002-45 R$ 160.000,00 21/02/2024 09:35:10 Manual

C J FREITAS DE SAMPAIO LTDA 73.852.873/0002-87 R$ 168.200,00 21/02/2024 09:35:03 Manual

POTENCIAL ENGENHARIA E SERVICOS LTDA 31.491.813/0001-55 R$ 168.500,00 21/02/2024 09:33:30 Manual

R N LOPES MONTEIRO LTDA 69.628.139/0002-61 R$ 169.900,00 21/02/2024 09:33:20 Manual

MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. 03.405.089/0002-45 R$ 170.000,00 21/02/2024 09:32:30 Manual
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Lances do Lote 3

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

POTENCIAL ENGENHARIA E SERVICOS LTDA 31.491.813/0001-55 R$ 172.950,00 20/02/2024 16:09:05 Classificado

RAYLANE CHAVES R DA SILVA 26.732.091/0001-43 R$ 172.965,00 20/02/2024 20:00:15 Classificado

CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA LTDA 03.841.508/0002-91 R$ 172.965,45 20/02/2024 16:26:41 Classificado

META COMERCIO DE MATERIAIS LTDA 49.246.241/0001-04 R$ 173.000,00 20/02/2024 20:24:45 Classificado

MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. 03.405.089/0002-45 R$ 188.500,00 19/02/2024 08:07:48 Classificado

FERROCENTER LTDA 09.082.255/0001-15 R$ 208.072,70 21/02/2024 08:16:42 Classificado

R N LOPES MONTEIRO LTDA 69.628.139/0002-61 R$ 208.072,70 09/02/2024 17:27:35 Classificado

C J FREITAS DE SAMPAIO LTDA 73.852.873/0002-87 R$ 208.072,70 05/02/2024 14:28:17 Classificado

CM DISTRIBUIDORA LTDA 50.939.843/0001-26 R$ 235.677,25 19/02/2024 18:39:55 Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Lote 3

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º R N LOPES MONTEIRO LTDA 69.628.139/0002-61 R$ 79.633,30

2º MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. 03.405.089/0002-45 R$ 81.000,00

3º FERROCENTER LTDA 09.082.255/0001-15 R$ 118.900,00

4º RAYLANE CHAVES R DA SILVA 26.732.091/0001-43 R$ 121.075,00

5º C J FREITAS DE SAMPAIO LTDA 73.852.873/0002-87 R$ 125.900,00

6º CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA LTDA 03.841.508/0002-91 R$ 126.900,00

7º POTENCIAL ENGENHARIA E SERVICOS LTDA 31.491.813/0001-55 R$ 138.375,00

8º META COMERCIO DE MATERIAIS LTDA 49.246.241/0001-04 R$ 173.000,00

9º CM DISTRIBUIDORA LTDA 50.939.843/0001-26 R$ 235.677,25

Mensagens

Mensagens do Lote 3

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 21/02/2024
09:00:25

O LOTE 3 f oi ordenado e classif icado. Boa sorte!

Sistema 21/02/2024
09:32:20

O LOTE 3 está na f ase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances
nos últimos 02 (dois) minutos da f ase competitiva o LOTE 3 será encerrado automaticamente!

Sistema 21/02/2024
09:42:22

A etapa de env io de lances do LOTE 3 f oi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 21/02/2024
09:55:09

A prorrogação automática do LOTE 3 está encerrada.

Sistema 21/02/2024
09:56:41

O LOTE 3 está em negociação e f icará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 21/02/2024
10:06:42

O tempo de negociação está encerrado.
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Mensagens do Lote 3

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 21/02/2024
10:07:11

O f ornecedor R N LOPES MONTEIRO LTDA venceu o LOTE - 3 pelo valor de R$80.900,00.

Sistema 21/02/2024
18:55:05

O f ornecedor R N LOPES MONTEIRO LTDA teve o valor do seu lance readequado para R$ 79.633,30. Pelo próprio f ornecedor.

Sistema 22/02/2024
09:46:49

Sr(s). f ornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
momento para se manif estar.

Sistema 22/02/2024
10:16:50

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 22/02/2024
13:39:07

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataf orma, hei por bem, HABILITAR o f ornecedor R N LOPES
MONTEIRO LTDA -69.628.139/0002-61 , tendo em v ista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento
convocatório.

Sistema 22/02/2024
13:41:05

Sr(s). f ornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
momento para se manif estar.

Sistema 22/02/2024
14:11:05

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 23/02/2024
09:44:30

A disputa do LOTE 3 está encerrada. Despacho: APÓS A ANÁLISE E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS, BEM COMO DA
DOCUMENTAÇÃO HABILITATÓRIA, TENDO EM VISTA QUE A LICITANTE SUPRIU TODAS AS EXIGÊNCIAS MINIMAS
SOLICITADAS NO EDITAL, DECLARO A LICITANTE VENCEDORA E APTA PARA FUTURA CONTRATAÇÕES..

Lote 4

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Lote 4

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

66255 C J FREITAS DE SAMPAIO LTDA 73852873000287 R$ 624.218,10 Classificada --

48691 R N LOPES MONTEIRO LTDA 69628139000261 R$ 624.218,10 Classificada --

27346 MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. 03405089000245 R$ 562.000,00 Classificada --

24754 POTENCIAL ENGENHARIA E SERVICOS LTDA 31491813000155 R$ 518.550,00 Classificada --

73723 CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA LTDA 03841508000291 R$ 518.896,35 Classificada --

10020 RAYLANE CHAVES R DA SILVA 26732091000143 R$ 518.896,00 Classificada --

46363 META COMERCIO DE MATERIAIS LTDA 49246241000104 R$ 519.000,00 Classificada --

93615 FERROCENTER LTDA 09082255000115 R$ 624.218,10 Classificada --

Lances

Lances do Lote 4

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

R N LOPES MONTEIRO LTDA 69.628.139/0002-61 R$ 238.899,90 21/02/2024 18:55:35 Readequado

R N LOPES MONTEIRO LTDA 69.628.139/0002-61 R$ 238.900,00 21/02/2024 09:53:16 Manual

MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. 03.405.089/0002-45 R$ 239.000,00 21/02/2024 09:52:14 Manual
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Lances do Lote 4

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

R N LOPES MONTEIRO LTDA 69.628.139/0002-61 R$ 239.900,00 21/02/2024 09:51:33 Manual

MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. 03.405.089/0002-45 R$ 240.000,00 21/02/2024 09:51:18 Manual

R N LOPES MONTEIRO LTDA 69.628.139/0002-61 R$ 249.900,00 21/02/2024 09:51:06 Manual

MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. 03.405.089/0002-45 R$ 250.000,00 21/02/2024 09:50:55 Manual

R N LOPES MONTEIRO LTDA 69.628.139/0002-61 R$ 259.900,00 21/02/2024 09:50:49 Manual

MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. 03.405.089/0002-45 R$ 260.000,00 21/02/2024 09:50:16 Manual

R N LOPES MONTEIRO LTDA 69.628.139/0002-61 R$ 267.900,00 21/02/2024 09:50:10 Manual

MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. 03.405.089/0002-45 R$ 268.000,00 21/02/2024 09:49:23 Manual

R N LOPES MONTEIRO LTDA 69.628.139/0002-61 R$ 268.900,00 21/02/2024 09:49:17 Manual

MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. 03.405.089/0002-45 R$ 269.000,00 21/02/2024 09:48:33 Manual

R N LOPES MONTEIRO LTDA 69.628.139/0002-61 R$ 269.900,00 21/02/2024 09:48:25 Manual

MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. 03.405.089/0002-45 R$ 270.000,00 21/02/2024 09:48:06 Manual

R N LOPES MONTEIRO LTDA 69.628.139/0002-61 R$ 274.900,00 21/02/2024 09:48:00 Manual

MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. 03.405.089/0002-45 R$ 275.000,00 21/02/2024 09:47:14 Manual

R N LOPES MONTEIRO LTDA 69.628.139/0002-61 R$ 298.900,00 21/02/2024 09:47:06 Manual

MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. 03.405.089/0002-45 R$ 299.000,00 21/02/2024 09:46:49 Manual

R N LOPES MONTEIRO LTDA 69.628.139/0002-61 R$ 299.900,00 21/02/2024 09:46:41 Manual

MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. 03.405.089/0002-45 R$ 300.000,00 21/02/2024 09:45:38 Manual

R N LOPES MONTEIRO LTDA 69.628.139/0002-61 R$ 309.900,00 21/02/2024 09:45:29 Manual

MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. 03.405.089/0002-45 R$ 310.000,00 21/02/2024 09:44:40 Manual

R N LOPES MONTEIRO LTDA 69.628.139/0002-61 R$ 319.900,00 21/02/2024 09:44:36 Manual

MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. 03.405.089/0002-45 R$ 320.000,00 21/02/2024 09:43:41 Manual

CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA LTDA 03.841.508/0002-91 R$ 329.900,00 21/02/2024 09:43:31 Manual

MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. 03.405.089/0002-45 R$ 330.000,00 21/02/2024 09:43:17 Manual

CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA LTDA 03.841.508/0002-91 R$ 349.900,00 21/02/2024 09:43:10 Manual

MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. 03.405.089/0002-45 R$ 350.000,00 21/02/2024 09:43:00 Manual

FERROCENTER LTDA 09.082.255/0001-15 R$ 359.000,00 21/02/2024 09:46:09 Intermediario

FERROCENTER LTDA 09.082.255/0001-15 R$ 360.000,00 21/02/2024 09:43:40 Intermediario

RAYLANE CHAVES R DA SILVA 26.732.091/0001-43 R$ 370.000,00 21/02/2024 09:47:33 Intermediario

CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA LTDA 03.841.508/0002-91 R$ 379.900,00 21/02/2024 09:42:53 Manual

MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. 03.405.089/0002-45 R$ 380.000,00 21/02/2024 09:42:45 Manual
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Lances do Lote 4

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

R N LOPES MONTEIRO LTDA 69.628.139/0002-61 R$ 389.900,00 21/02/2024 09:42:39 Manual

MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. 03.405.089/0002-45 R$ 390.000,00 21/02/2024 09:42:12 Manual

CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA LTDA 03.841.508/0002-91 R$ 399.900,00 21/02/2024 09:42:07 Manual

MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. 03.405.089/0002-45 R$ 400.000,00 21/02/2024 09:41:42 Manual

POTENCIAL ENGENHARIA E SERVICOS LTDA 31.491.813/0001-55 R$ 415.117,00 21/02/2024 09:41:44 Intermediario

CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA LTDA 03.841.508/0002-91 R$ 419.800,00 21/02/2024 09:41:35 Manual

MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. 03.405.089/0002-45 R$ 420.000,00 21/02/2024 09:41:30 Manual

R N LOPES MONTEIRO LTDA 69.628.139/0002-61 R$ 449.000,00 21/02/2024 09:41:21 Manual

POTENCIAL ENGENHARIA E SERVICOS LTDA 31.491.813/0001-55 R$ 449.500,00 21/02/2024 09:41:18 Manual

MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. 03.405.089/0002-45 R$ 450.000,00 21/02/2024 09:41:09 Manual

POTENCIAL ENGENHARIA E SERVICOS LTDA 31.491.813/0001-55 R$ 478.500,00 21/02/2024 09:41:11 Intermediario

C J FREITAS DE SAMPAIO LTDA 73.852.873/0002-87 R$ 478.900,00 21/02/2024 09:40:47 Manual

R N LOPES MONTEIRO LTDA 69.628.139/0002-61 R$ 479.000,00 21/02/2024 09:40:41 Manual

MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. 03.405.089/0002-45 R$ 480.000,00 21/02/2024 09:40:31 Manual

POTENCIAL ENGENHARIA E SERVICOS LTDA 31.491.813/0001-55 R$ 481.500,00 21/02/2024 09:40:23 Manual

C J FREITAS DE SAMPAIO LTDA 73.852.873/0002-87 R$ 482.500,00 21/02/2024 09:40:19 Manual

CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA LTDA 03.841.508/0002-91 R$ 482.900,00 21/02/2024 09:40:06 Manual

MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. 03.405.089/0002-45 R$ 483.000,00 21/02/2024 09:39:48 Manual

C J FREITAS DE SAMPAIO LTDA 73.852.873/0002-87 R$ 485.800,00 21/02/2024 09:39:36 Manual

POTENCIAL ENGENHARIA E SERVICOS LTDA 31.491.813/0001-55 R$ 485.900,00 21/02/2024 09:39:23 Manual

C J FREITAS DE SAMPAIO LTDA 73.852.873/0002-87 R$ 487.900,00 21/02/2024 09:39:06 Manual

MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. 03.405.089/0002-45 R$ 488.000,00 21/02/2024 09:38:58 Manual

POTENCIAL ENGENHARIA E SERVICOS LTDA 31.491.813/0001-55 R$ 489.599,99 21/02/2024 09:38:38 Manual

MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. 03.405.089/0002-45 R$ 490.000,00 21/02/2024 09:38:26 Manual

C J FREITAS DE SAMPAIO LTDA 73.852.873/0002-87 R$ 498.800,00 21/02/2024 09:38:17 Manual

R N LOPES MONTEIRO LTDA 69.628.139/0002-61 R$ 499.000,00 21/02/2024 09:38:08 Manual

POTENCIAL ENGENHARIA E SERVICOS LTDA 31.491.813/0001-55 R$ 499.900,00 21/02/2024 09:37:37 Manual

MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. 03.405.089/0002-45 R$ 500.000,00 21/02/2024 09:37:26 Manual

C J FREITAS DE SAMPAIO LTDA 73.852.873/0002-87 R$ 508.500,00 21/02/2024 09:37:12 Manual

R N LOPES MONTEIRO LTDA 69.628.139/0002-61 R$ 509.000,00 21/02/2024 09:37:07 Manual

POTENCIAL ENGENHARIA E SERVICOS LTDA 31.491.813/0001-55 R$ 509.500,00 21/02/2024 09:36:57 Manual
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Lances do Lote 4

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. 03.405.089/0002-45 R$ 510.000,00 21/02/2024 09:36:47 Manual

POTENCIAL ENGENHARIA E SERVICOS LTDA 31.491.813/0001-55 R$ 512.800,00 21/02/2024 09:36:39 Manual

C J FREITAS DE SAMPAIO LTDA 73.852.873/0002-87 R$ 513.000,00 21/02/2024 09:36:32 Manual

POTENCIAL ENGENHARIA E SERVICOS LTDA 31.491.813/0001-55 R$ 513.200,00 21/02/2024 09:36:25 Manual

MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. 03.405.089/0002-45 R$ 514.000,00 21/02/2024 09:35:55 Manual

POTENCIAL ENGENHARIA E SERVICOS LTDA 31.491.813/0001-55 R$ 515.500,00 21/02/2024 09:35:44 Manual

C J FREITAS DE SAMPAIO LTDA 73.852.873/0002-87 R$ 516.900,00 21/02/2024 09:35:32 Manual

MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. 03.405.089/0002-45 R$ 517.000,00 21/02/2024 09:35:20 Manual

C J FREITAS DE SAMPAIO LTDA 73.852.873/0002-87 R$ 517.200,00 21/02/2024 09:35:13 Manual

POTENCIAL ENGENHARIA E SERVICOS LTDA 31.491.813/0001-55 R$ 517.500,00 21/02/2024 09:33:43 Manual

R N LOPES MONTEIRO LTDA 69.628.139/0002-61 R$ 517.900,00 21/02/2024 09:33:29 Manual

MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. 03.405.089/0002-45 R$ 518.000,00 21/02/2024 09:32:41 Manual

POTENCIAL ENGENHARIA E SERVICOS LTDA 31.491.813/0001-55 R$ 518.550,00 20/02/2024 16:09:05 Classificado

RAYLANE CHAVES R DA SILVA 26.732.091/0001-43 R$ 518.896,00 20/02/2024 20:00:15 Classificado

CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA LTDA 03.841.508/0002-91 R$ 518.896,35 20/02/2024 16:26:41 Classificado

META COMERCIO DE MATERIAIS LTDA 49.246.241/0001-04 R$ 519.000,00 20/02/2024 20:24:45 Classificado

MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. 03.405.089/0002-45 R$ 562.000,00 19/02/2024 08:07:48 Classificado

FERROCENTER LTDA 09.082.255/0001-15 R$ 624.218,10 21/02/2024 08:16:42 Classificado

R N LOPES MONTEIRO LTDA 69.628.139/0002-61 R$ 624.218,10 09/02/2024 17:27:35 Classificado

C J FREITAS DE SAMPAIO LTDA 73.852.873/0002-87 R$ 624.218,10 05/02/2024 14:28:17 Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Lote 4

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º R N LOPES MONTEIRO LTDA 69.628.139/0002-61 R$ 238.899,90

2º MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. 03.405.089/0002-45 R$ 239.000,00

3º CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA LTDA 03.841.508/0002-91 R$ 329.900,00

4º FERROCENTER LTDA 09.082.255/0001-15 R$ 359.000,00

5º RAYLANE CHAVES R DA SILVA 26.732.091/0001-43 R$ 370.000,00

6º POTENCIAL ENGENHARIA E SERVICOS LTDA 31.491.813/0001-55 R$ 415.117,00

7º C J FREITAS DE SAMPAIO LTDA 73.852.873/0002-87 R$ 478.900,00

8º META COMERCIO DE MATERIAIS LTDA 49.246.241/0001-04 R$ 519.000,00
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Mensagens

Mensagens do Lote 4

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 21/02/2024
09:00:25

O LOTE 4 f oi ordenado e classif icado. Boa sorte!

Sistema 21/02/2024
09:32:20

O LOTE 4 está na f ase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances
nos últimos 02 (dois) minutos da f ase competitiva o LOTE 4 será encerrado automaticamente!

Sistema 21/02/2024
09:42:22

A etapa de env io de lances do LOTE 4 f oi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 21/02/2024
09:55:18

A prorrogação automática do LOTE 4 está encerrada.

Sistema 21/02/2024
09:56:41

O LOTE 4 está em negociação e f icará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 21/02/2024
10:06:42

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 21/02/2024
10:07:11

O f ornecedor R N LOPES MONTEIRO LTDA venceu o LOTE - 4 pelo valor de R$238.900,00.

Sistema 21/02/2024
18:55:35

O f ornecedor R N LOPES MONTEIRO LTDA teve o valor do seu lance readequado para R$ 238.899,90. Pelo próprio f ornecedor.

Sistema 22/02/2024
09:46:49

Sr(s). f ornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
momento para se manif estar.

Sistema 22/02/2024
10:16:50

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 22/02/2024
13:39:07

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataf orma, hei por bem, HABILITAR o f ornecedor R N LOPES
MONTEIRO LTDA -69.628.139/0002-61 , tendo em v ista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento
convocatório.

Sistema 22/02/2024
13:41:05

Sr(s). f ornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
momento para se manif estar.

Sistema 22/02/2024
14:11:05

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 23/02/2024
09:44:30

A disputa do LOTE 4 está encerrada. Despacho: APÓS A ANÁLISE E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS, BEM COMO DA
DOCUMENTAÇÃO HABILITATÓRIA, TENDO EM VISTA QUE A LICITANTE SUPRIU TODAS AS EXIGÊNCIAS MINIMAS
SOLICITADAS NO EDITAL, DECLARO A LICITANTE VENCEDORA E APTA PARA FUTURA CONTRATAÇÕES..

Mensagem Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 21/02/2024
09:01:06

Foi iniciada a f ase competitiva do(s) item(s): 1, 2 às 09:01:06

Pregoeiro 21/02/2024
09:01:37

BOM DIA, PREZADOS LICITANTES, DAREMOS INICIO AO PREGÃO 02/2024, QUE TEM COMO OBJETO A FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E ELETRÔNICOS,
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E EDITAL.

Pregoeiro 21/02/2024
09:07:15

BOA SORTE A TODOS E TENHA UMA EXCELENTE DISPUTA!

Pregoeiro 21/02/2024
09:07:37

O TEMPO NORMAL ESTÁ SE ESGOTANDO, NÃO DEIXEM PARA O ULTIMO MINUTO.

Pregoeiro 21/02/2024
09:10:23

MAIS UMA VEZ, PEDIMOS AOS SENHORES LICITANTES QUE SE ATENTEM À QUALIDADE DOS PRODUTOS DISCRIMINADOS NO
TERMO DE REFERÊNCIA, BEM COMO NO VALOR OFERTADO EM SEUS LANCES.
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Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 21/02/2024
09:32:20

Foi iniciada a f ase competitiva do(s) item(s): 3, 4 às 09:32:20

Pregoeiro 21/02/2024
09:32:56

MAIS UMA VEZ, PEDIMOS AOS SENHORES LICITANTES QUE SE ATENTEM À QUALIDADE DOS PRODUTOS DISCRIMINADOS NO
TERMO DE REFERÊNCIA, BEM COMO NO VALOR OFERTADO EM SEUS LANCES.

Pregoeiro 21/02/2024
09:48:25

MAIS UMA VEZ, PEDIMOS AOS SENHORES LICITANTES QUE SE ATENTEM À QUALIDADE DOS PRODUTOS DISCRIMINADOS NO
TERMO DE REFERÊNCIA, BEM COMO NO VALOR OFERTADO EM SEUS LANCES.

Pregoeiro 21/02/2024
09:49:11

PEÇO QUE TENHAM PRUDÊNCIA AO OFERTAR OS LANCES.

Pregoeiro 21/02/2024
10:20:55

O prazo para env io da proposta f inal, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do
dia 21/02/2024 10:20:00hs até o dia 22/02/2024 10:20:00hs para o(s) f ornecedor(es):

R N LOPES MONTEIRO LTDA.

Pregoeiro 21/02/2024
10:28:13

BOM SENHOR ARREMATANTE, RN LOPES, SOLICITAMOS JUNTAMENTE COM A PROPOSTA FINAL, DECLARAÇÃO DE
EXEQUIBILIDADE DOS PREÇOS, BEM COMO SEGURO GARANTIA DA PROPOSTA EQUIVALENTE A 1% DO VALOR ESTIMADO DA
CONTRATAÇÃO, NOS TERMOS DOS ARTIGOS 58 E 96, §1.°, DA LEI 14.133/21, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA.

Sistema 21/02/2024
10:36:53

Srs. f ornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa f oi LIBERADO para vencedores !

Sistema 21/02/2024
18:52:39

O f ornecedor R N LOPES MONTEIRO LTDA acabou de ENVIAR proposta_readequada_com_seg_1708552359.pdf  no proposta f inal.

Pregoeiro 22/02/2024
08:58:52

BOM DIA SENHORES LICITANTES, INFORMAMOS QUE ESTAMOS ANALISANDO A PROPOSTA DO ARREMATANTE, E LOGO MAIS
DAREMOS SEQUÊNCIA.

Sistema 22/02/2024
09:46:35

O prazo de env io da proposta f inal para o f ornecedor R N LOPES MONTEIRO LTDA f oi encerrado pelo Pregoeiro(a)!.

Sistema 22/02/2024
09:51:16

ABERTURA DA PRIMEIRA FASE DE INTENÇÃO DE RECURSO.

Sr(s). Fornecedor(es),
BOM DIA SENHORES LICITANTES, INFORMAMOS QUE  ABRIMOS A PRIMEIRA FASE DE INTENÇÃO DE RECURSO.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Pregoeiro 22/02/2024
10:17:56

O prazo para env io dos documentos habilitatórios e/ou complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de
menus da Sala de Disputa, do dia 22/02/2024 10:17:00hs até o dia 22/02/2024 13:00:00hs para o(s) f ornecedor(es):

R N LOPES MONTEIRO LTDA.

Sistema 22/02/2024
13:00:01

O prazo para o f ornecedor R N LOPES MONTEIRO LTDA env iar os documentos habilitatórios e/ou complementares está encerrado.

Pregoeiro 22/02/2024
13:10:17

BOA TARDE SENHOR LICITANTE, IREMOS REABIR NOVAMENTE O PRAZO PARA ERNVIO DA DOCUMENTAÇÃO, CASO NÃO
CONSIGAM PEDIMOS QUE ENTREN EM CONTATO COM O SETOR TÉCNICO DA PLATAFORMA.

Pregoeiro 22/02/2024
13:11:27

O prazo para env io dos documentos habilitatórios e/ou complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de
menus da Sala de Disputa, do dia 22/02/2024 13:10:00hs até o dia 22/02/2024 15:10:00hs para o(s) f ornecedor(es):

R N LOPES MONTEIRO LTDA.

Sistema 22/02/2024
13:15:20

O f ornecedor R N LOPES MONTEIRO LTDA acabou de ENVIAR habilitacao_ok_1708618520.zip no habilitanet.

Pregoeiro 22/02/2024
13:38:44

APÓS A ANÁLISE E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS, BEM COMO DA DOCUMENTAÇÃO HABILITATÓRIA, TENDO EM VISTA QUE A
LICITANTE SUPRIU TODAS AS EXIGÊNCIAS MINIMAS SOLICITADAS NO EDITAL, DECLARO A LICITANTE VENCEDORA E APTA PARA
FUTURA CONTRATAÇÕES.

Sistema 22/02/2024
13:40:26

O prazo do Habilitanet para o f ornecedor R N LOPES MONTEIRO LTDA f oi encerrado pelo Pregoeiro(a)!.

Sistema 22/02/2024
13:45:02

ABERTURA DA SEGUNDA FASE DE INTENÇÃO DE RECURSO

Sr(s). Fornecedor(es),
SENHORES LICITANTES, ESTAMOS ABRINDO PRAZO PARA A SEGUNDA FASE DE INTENÇÃO DE RECURSOS.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.


